
Beretning til Ringkøbinggardens generalforsamling 
tirsdag den 14. april 2009 
 
Det har været et år med mange udfordringer, og lidt for meget op ad bakke. I 
bestyrelsen synes vi, at vi har brugt for meget tid på bare at få mandagene til at køre.  
Vi kunne ønske at tiden kan bruges mere konstruktivt.  
  
Det er ikke længere nogen selvfølge, at jeg siger ja tak når jeg får henvendelser om at 
komme ud og optræde, vi skal først være sikre på, at vi kan stille hold. Når det så er 
sagt, så tror jeg vi har nået bunden, forstået på den måde, at jeg synes vi har en god 
flok, som har lyst til at spille. Garderne virker mere motiverede, end de har gjort 
længe, og de er gode til at spille. Det er et godt udgangspunkt, hvis 
Ringkøbinggarden skal fortsætte. Vi vil meget gerne at der skal blive ved at være en 
garde i Ringkøbing. Det er det vi arbejder for.  
Når tingene går anderledes end man forventer, prøver man at gå nye veje, for at finde 
løsninger og muligheder, der kan rette op på det. I år har vi forsøgt med en anden 
undervisningsform, som betød en kortere mandag med to koncentrerede 
undervisningstimer, samt én lørdag om måneden til at øve eksercits og tattoo. Det gik 
fint i starten om mandagen. På lørdagene kommer der for få gardere, og så bliver det 
til for lidt, og der går for lang tid imellem hver træning. Der har været for meget 
forvirring om hvem der skulle øve hvad og hvornår. Vi har valgt, at vi vil gå tilbage 
til den gamle form. Vi tror det er godt for garderne at komme ud at gå eksercits de 
sidste tre kvarter hver aften. Selv om vi vender tilbage til den gamle 
undervisningsform, er der stadig mange muligheder for, at gøre det spændende, og 
give garderne udfordringer. 
 
Økonomi 
Vi har opsagt vores aftale med musikskolen, fordi vi synes det er for mange penge at 
bruge på musikundervisning, pr. garder. Der er færre til at betale. Vi har haft et meget 
fint samarbejde med musikskolen, men p.t. synes vi at vi er nødt til at finde en anden 
løsning. Det er noget vi arbejder på, men vi kan først sige noget om det, når vi ved 
lidt mere. Tove vil gennemgå regnskabet senere. 
 
Undervisning 
Selv om vi har opsagt vores aftale med musikskolen, forventer vi at garderne stadig 
modtager solo undervisning i musikskolen. Der skal øves for at blive bedre, og det er 
vigtigt at garderne fortsætter med at modtage undervisning i musikskolen.  
Inge og Dennis har undervist i fløjte og på trommer. Thor Erik har afløst Svend 
Marin under hans orlov fra musikskolen. Det går godt. 



Jesper har undervist i eksercits, og her fået hjælp af Henrik, som kommer fra Skjern 
Garden. Det går fint, og det bliver rigtig godt, når vi vender tilbage til mandags-
træningen, så man kan fortsætte hvor man slap sidste mandag. Det vil de få mere ud 
af. 
Angående de nye gardere, ser det ud til at vi får en der kan hjælpe med 
undervisningen, så de kan få mere ud af træningen. 
 
2008 
Indledning 
Vi har været til jubilæum i Varde. Spillet til Sct. Hans aften i Nymindegab, jubilæum 
i Lem og hos venskabsforeningen Holmegården, julearrangement i Lem og 
Ringkøbing, Vildbjerg Cup og Ramsing Cup m.m. Vi har haft vores egne 
arrangementer til loppemarked, vi har været på træningsweekend i Års, og haft vores 
egen træningsweekend samt to miniweekender. Og så vores sommertur til Italien. 
 
Hjælpere 
Færre gardere betyder også færre forældre, og færre hænder. Det kan vi mærke, 
særligt omkring loppemarkedet, det er der den største arbejdsbyrde ligger. Vi ved 
godt, at alle har meget at se til, det har vi også, derfor er det så vigtigt, at vi har nogen 
at trække på. Mange forældre er rigtig gode til at hjælpe. Har man meget travlt, er et 
par timer dog bedre end slet ingen hjælp. 
 
Loppemarkedsudvalget har gjort et kæmpe arbejde. Der har været mange timers 
arbejde i at få det flyttet til Kloster, og i at få det gjort klar, så vi også kan sælge vores 
ting derovre. Det er blevet rigtig godt, og det første loppemarked blev en stor succes, 
på alle måder. De ventende gæster kunne lytte til garden der stod og spillede med 
traktorer og gylletank i baggrunden. Jo vi er kommet på landet. 
Der var stor spænding om folk nu kunne finde helt til Kloster, det kunne de. 
Parkeringen var lige ved at give kaos. Der var omkring halvanden hundrede 
mennesker der ventede da vi åbnede dørene. Der var trængsel og omsætningen var 
god. Hvis vi skal fortsætte med loppemarkedet, kræver det stadig mange hænder. 
Udvalget bruger mange timer, sammen med de frivillige hjælpere de har med derude. 
De fleste har ingenting med garden at gøre, det er måske en ide at prøve at finde flere 
af dem, og så kalde det Ringkøbinggardens venner. Der er heldigvis nogen der synes 
det er sjovt at hjælpe til. 
Men først og fremmest er det vores egne børn der får glæde af pengene.  
Det er meget vigtigt, at alle tager ud og giver en hånd med, når der bliver kaldt for 
ikke, at udvalget skal køre surt i det. Jeg vil gerne rose loppemarkedsudvalget og alle 
deres hjælpere for den flotte indsats. Der er stor besparelse i arbejdstimer så det er 
lækkert at det også var en succes. 
 



OK 
Selv om OK udvalget er et lille udvalg og ikke kræver så mange timer, så er den 
meget vigtig for os, det er en nem måde at tjene penge på, og det giver gode penge. 
Anette Pedersen har sagt ja til at overtage Kurt Pedersens plads, og vil fremover stå 
for kontakten til OK, og sørge for at skaffe forældre til at hjælpe til ved OK 
arrangementerne. Anette startede op lige før påske, vi er glade for at hun vil tage sig 
af den opgave.  
 
Klubudvalg 
Eksisterer vist endnu, det er Rita og Trine der står for dette udvalg. De hjælper meget 
gerne til når der foregår noget i klublokalet, eller vi har fastelavn, juleafslutning o.l. 
Her kan man også mærke at der har været færre aktiviteter. Det mest sikre 
arrangement er vist de store garderes julefrokost, og den ordner de selv. 
 
Turhjælpere 
Turhjælperne var på deres største opgave på Italiens-turen. Det var en rigtig god tur, 
med mange gode oplevelser. Det gik rigtig godt, og de nye turhjælpere faldt godt i. 
Det var en varm tur, og turhjælperne kom af og til på ekstra opgave med at tage sig af 
gardere, der var ved at gå til i varmen. Det var en anderledes tur fordi der kun var fire 
optrædener. Garderne var flotte, og i specielle omgivelser. Vi fik nogle gode 
kulturelle oplevelser ved Hitlers Ørneborg og vandslottet Hellbrühn. Garderne gav 
nogle optrædener der gjorde at vi virkelig var stolte af at være en del af 
Ringkøbinggarden.             
 
Årsmødet 
Årsmødet som vi plejer at holde for udvalgsfolk, bestyrelse, hjælpere m.fl., valgte vi 
at droppe efter at der sidste år var meget få deltagere, ud over bestyrelsen. 
 
Hjemmeside 
Husk at holde øje med hjemmesiden, vores webmaster Lise er god til at sørge for, at 
den jævnligt bliver opdateret.  
 
2009 
Til sommer skal garden til DM i Aalborg. Vi har valgt at tage med for oplevelsens 
skyld. Det er noget særligt at give koncert under konkurrence. Og det er en god 
oplevelse at være sammen med alle de andre gardere. Det skal ikke være placeringen 
der bestemmer om vi skal deltage eller ej. Garderne spiller rigtig godt, og når det 
gælder, giver de alt hvad de har i sig, så det skal nok blive spændende. 
Vi har et par jubilæer i juni og september, og selvfølgelig vores egne arrangementer.  
  



Når vi får styr på hvordan undervisningen skal foregå, vil vi gøre et ekstraordinært 
forsøg på at få flere gardere med, så der kan blive noget at arbejde med. Vi håber det 
går i den rigtige retning nu. Der er stadig mange der har lyst til at høre garden spille, 
så vi mener nok der på den måde er basis for en garde.  
 
Ny formand 
Som mange godt ved, stopper jeg som formand i Ringkøbinggarden. Det har været en 
god oplevelse at være med i Ringkøbinggarden, men jeg synes det kniber med tiden, 
og jeg vil gerne til at læse.  
Jeg har et år tilbage i bestyrelsen, det vil jeg tage med, og jeg håber der er én der har 
lyst til at overtage posten som formand. 
 
Garderne 
Selv om der er mange udfordringer, så er det altid en fornøjelse at være sammen med 
de unge mennesker.  
Det er bl.a. på miniweekend, træningsweekend m.m. at man glemmer det arbejde der 
ligger i det, det er sammen med garderne at man nyder musikken og de gode 
oplevelser.  
 
Afslutning 
Jeg vil slutte med at sige tak til alle der har hjulpet til i Ringkøbinggarden på den ene 
eller den anden måde. Det betyder meget at I vil hjælpe til, vi kunne ikke klare os 
uden.  
Også til bestyrelsen, og for de hyggelige timer vi har haft sammen til møderne, det 
kan ikke være det der afholder nogen fra at sidde i en bestyrelse. Tak for et godt 
samarbejde. 
 
 
 
 
 
 
 


